
 

2018年 4月 

代理店・特約店 各位 

株式会社 椿本チエイン 

上席執行役員 

パワトラ東アジア営業統括部長 

大 槻 忠 宏 

 

プラスチックトップチェーン超低摩擦仕様ULF  

販売終了のご案内 
 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、つばき商品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたびプラスチックトップチェーン超低摩擦仕様 ULFを販売終了しますので、 

ご案内いたします。詳細内容につきましては下記のとおりですので、ご理解とご協力を 

賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．対象機種 

プラスチックトップチェーン超低摩擦仕様ULF 全品種 

 

２．販売終了理由 

  2017年 4月より超低摩擦・耐摩耗仕様 ALFの発売により、ULF仕様からより高性能な 

ALF仕様へ統合しましたので、ULF仕様の販売を終了させていただきます。 

 

３．販売終了時期 

  2018年 9月末ご発注分まで 

 

４．代替商品 

  プラスチックトップチェーン超低摩擦・耐摩耗仕様 ALF仕様 

  ※外観色はULF（色：ブルー）、ALF（色：ライトブルー）と違いますが、 

   ALF仕様の摩擦係数はULF仕様と同等で、耐摩耗性能が向上しています。 

 

５．その他 

カタログにつきましては、2017年 4月発行 プラトップチェーン超低摩擦・耐摩耗仕様 ALF  

リーフレットまたは、つばきトップチェーンカタログをご活用ください。 

 

６．お問合せ先 

  ツバキ山久チエイン株式会社 

   トップチェーン商品部 マーケティング課 

   TEL：03-3445-8512 FAX：03-3449-6338 

 

 

以 上 

 



 

2018年 4月 

お客様 各位 

株式会社 椿本チエイン 

上席執行役員 

パワトラ東アジア営業統括部長 

大 槻 忠 宏 

 

プラスチックトップチェーン超低摩擦仕様ULF  

販売終了のご案内 
 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、つばき商品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたびプラスチックトップチェーン超低摩擦仕様 ULFを販売終了しますので、 

ご案内いたします。詳細内容につきましては下記のとおりですので、今後もプラトップチェーンを 

ご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

１．対象機種 

プラスチックトップチェーン超低摩擦仕様ULF 全品種 

 

２．販売終了理由 

  2017年 4月より超低摩擦・耐摩耗仕様 ALFの発売により、ULF仕様からより高性能な 

ALF仕様へ統合しましたので、ULF仕様の販売を終了させていただきます。 

 

３．販売終了時期 

  2018年 9月末ご発注分まで 

 

４．代替商品 

  プラスチックトップチェーン超低摩擦・耐摩耗仕様 ALF仕様 

  ※外観色はULF（色：ブルー）、ALF（色：ライトブルー）と違いますが、 

   ALF仕様の摩擦係数はULF仕様と同等で、耐摩耗性能が向上しています。 

 

５．その他 

カタログにつきましては、2017年 4月発行 プラトップチェーン超低摩擦・耐摩耗仕様 ALF  

リーフレットまたは、つばきトップチェーンカタログをご活用ください。 

 

６．お問合せ先 

  ツバキ山久チエイン株式会社 

   トップチェーン商品部 マーケティング課 

   TEL：03-3445-8512 FAX：03-3449-6338 

 

 

以 上 

 


